

Protokół Nr XII
z XII sesji nadzwyczajnej
Rady Miasta Żagań
odbytej w dniu 27 sierpnia 2015 roku.

Obrady XII sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Żagań odbyły się w dniu 27 sierpnia 2015 r., w Sali Bankietowej Pałacu Książęcego przy ulicy Szprotawskiej 4, w Żaganiu. Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Potwierdzenie odbioru zawiadomienia o zwołaniu sesji wraz z dołączonymi do niego materiałami dotyczącymi porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań Wanda Winczaruk - przywitała przybyłych na sesję radnych Miasta Żagań oraz Sekretarz Urzędu Miasta Żagań Panią Magdalенę Wiadomską-Łażewską, Panią Skarbnik Teresę Łapczyńską a także zaproszonych i przybyłych na dzisiejszą sesję gości:

- pracowników Urzędu Miasta,
- przedstawicieli prasy.

Lista osób zaproszonych na XII sesję stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca Wanda Winczaruk poinformowała, iż na dzisiejszej sesji nieobecny będzie Burmistrz Miasta Żagania a w jego zastępstwie głos zabierać będzie Pani Sekretarz Magdalena Wiadomska – Łażewska.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcie sesji nastąpiło o godz. 15:57.

Po formule **„otwieram XII sesję Rady Miasta Żagań”**, Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, iż na 21 radnych - obecnych jest 18 radnych.

Radni nieobecni:

- Sebastian Galasiak - nieobecność usprawiedliwiona,
- Jacek Kwarciański - nieobecność nieusprawiedliwiona,
- Grzegorz Kuźniar – nieobecność usprawiedliwiona – zgłoszone spóźnienie.

Lista obecności radnych biorących udział w obradach XII sesji Rady Miasta Żagań stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań stwierdziła, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym udział w dzisiejszej sesji powinno brać udział co najmniej 11 radnych, ponieważ w sesji uczestniczy 18 radnych, quorum zostało osiągnięte. W związku z powyższym Rada Miasta jest władna procedować, wszystkie uchwały dzisiaj przyjęte będą prawomocne, poinformowała również, iż wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji. Wraz z zawiadomieniem o miejscu i terminie obrad, radni otrzymali niezbędne dokumenty związane z proponowanym porządkiem obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca udzieliła głosu radnemu Piotrowi Łoś, który zgłosił sprzeciw przed podjęciem uchwał dodatkowych (nie związanych z odwołaniem radnych P. Łosia ora S. Galasiaka) na sesji nadzwyczajnej bez możliwości konsultowania ich w komisjach stałych.

Przewodnicząca udzieliła głosu radnemu Henrykowi Sienkiewiczowi – który stwierdził iż pamięta co Przewodnicząca Rady mówiła na temat tzw. „wrzutek” projektów uchwał na sesje, „stanowisko oficjalne słowne jest a fakty przeczą temu, bo na poprzedniej sesji w korytarzowym dyskusowaniu uchwalono się wydatkowanie - nie przedyskutowano ich na komisjach spraw związanych z dwoma fontannami. Radny jest stawiany przed murem – mówi mu się że wszystko jest przygotowane, że wszystkie materiały dążą do tego, żeby zrealizować jak najszybciej – no ja potem muszę kupić gazetę „Lokalną” czy „Regionalną”, żeby dowiedzieć się że nie zgłosił się żaden wykonawca, czyli kosztorysy były „ π razy oko” i teraz mamy podobną sytuację – ja sobie wyjaśniałam sprawę w budżecie w istocie te 150 tys. złotych na kwartał ulic Warszawska, Bracka, Długa, Rynek jest - ale to jest kolejny przykład, że było 150 i trzeba dołożyć 143, żeby to zrobić w ramach opracowania dokumentacji technicznej. No to jak tak się bawimy, to ja się zaczynam bać o te inwestycje, które się rozpoczęły albo się w ogóle jeszcze nie rozpoczęły a są w planie. Mamy koniec sierpnia - mieszkańcy mnie dopytują - Tartakowa jest sloganem na dzisiaj - co się dzieje? No to jak na takiej zasadzie ma radny pracować – mieszkaniac jak tu wiele padało razy - ma się u radnego dowiadywać, żeby go pozytywnie poinformować to co kłamać mam?. Pani Przewodnicząca ja bym prosił żeby za sformułowaniem szła treść. Jak nie stosujemy wrzutek - to nie. Pan radny Łoś ma tu wiele sensownych uwag co do tego, że wrzutka nie brzmi dobrze dla całego planowanego gospodarowania na terenie miasta. I cóż tu dodać. Dziękuję”.

Przewodnicząca udzieliła głosu radnemu Zbigniewowi Jankowi, który w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Piotra Łosia, wracając do zamierzonych czasów, kiedy to uchwalany był plan zagospodarowania przestrzennego – prawo miejscowe – to był zapraszany architekt czy ktoś kto ten plan wykonuje na sesje. Były te plany wielkości, że były czytelne i on referował jako specjalista jakie są zmiany, każdy miał prawo zadawać pytania – myślę, że faktycznie nawet jeżeli dzisiaj przegłosujemy, tą uchwałę to większość radnych wyjdzie z tego posiedzenia i nie będzie wiedziała co tam zostało zmienione, o co tam chodzi – a ludzie mają prawo pytać – poza tym zainteresowanie mieszkańców na pewno też by było większe gdyby przyszli na sesję i zobaczyli co się zmienia w mieście. Proszę to potraktować jako wniosek na przyszłość.

Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Sekretarz M. Wiadomskiej-Łażewskiej, która odniosła się do wypowiedzi Pana radnego Zbigniewa Janka, dotyczącego zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, stwierdzając, iż plan był udostępniony do wglądu w Urzędzie Miasta, można było się zapoznać z nim wcześniej zapoznać. Informacja była zawarta na stronie internetowej UM Żagań oraz w prasie. Dodatkowo dostępna jest Naczelnik WIZ Pani Małgorzata Szymańska – Dereń, która odpowie na zadawane przez radnych pytania.

Przewodnicząca udzieliła głosu radnemu Sebastianowi Kuleszy – który złożył wniosek formalny o wykreślenie punktu 3.5. dot. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ośrodka usługowego dla zachodniej części miasta Żagania Centrum-Zachód - obszar A.

Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Sekretarz – na zmianę musi wyrazić zgodę wnioskodawca – natomiast wnioskodawca przedstawił taki projekt porządku obrad i nad tym projektem w dniu dzisiejszym musimy procedować.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż w związku z tym iż nie ma wnioskodawcy zwołania dzisiejszej sesji – Burmistrza D. Marchewki – dany wniosek formalny nie zostaje rozpatrzony. Przewodnicząca zastrzegła również aby nigdy więcej w tak ważnych sprawach jak plan zagospodarowania przestrzennego takie dokumenty nie trafiały w czasie za krótkim lub na sesje nadzwyczajne, kiedy radni nie mają czasu spotkać się na komisjach.

Na podstawie § 20 ust. 3, Regulaminu Rady Miasta Żagań, Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad: Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad w zaproponowanym kształcie, proszę o podniesienie ręki.

„Za” -11, „Przeciw” – 3, „Wstrzymało się” – 4.

Porządek obrad XII sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Żagań został przyjęty.

Godzina 16:14 na sesję przybył radny Grzegorz Kuźniar.

Na XII sesji nadzwyczajnej obecnych 19 radnych.

3. Podjęcie uchwał :

3.1. w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.

Przewodnicząca Rady Wanda Winczaruk poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Panią Teresę Łapczyńska, która wyjaśniła najbardziej istotne punkty w/w projektu uchwały. Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu P. Łoś, który stwierdził iż w budżecie, który został uchwalony w grudniu 2014 roku, został dokonany zapis dotyczący prac remontowych przy ulicy Szprotawskiej, Traugutta oraz przy Pałacu Książęcym gdzie nie zostały żadne prace wykonane.

Odpowiedzi udzielił Naczelnik WGN Pan Roman Ciszewski, który stwierdził iż przy ulicy Szprotawskiej został postawiony przystanek obok sklepu „Szachownica”.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu H. Sienkiewiczowi, który zadał pytanie dotyczące inwestycji niewygasających z roku ubiegłego, które nie zostały wykonane również w roku bieżącym oraz zgłosił swoje zdanie na temat wrzutek projektów uchwał na sesje.

Dodatkowo odpowiedzi na pytania radnego S. Kuleszy dotyczące dofinansowania skrzyżowania ulic Dworcowej i Łąkowej oraz na pytania radnego P. Łosia dot. ulicy Żarskiej i Żagannej - udzieliła Naczelnik WIZ Pani M. Szymańska – Dereń.

Dalszej dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą; Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XII/80/2015 w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.

Wynik głosowania:

„ Za”- 18, „Przeciw”-0, „Wstrzymał się”-1 .

Uchwała numer XII/80/2015 została przyjęta.

3.2. w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Piotra Łosia.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu P. Łoś, który złożył wyjaśnienia oraz przedstawił dokumentację dot. bezzasadności stwierdzenia wygaśnięcia mandatu.

Przewodnicząca Rady odczytała opinię prawną

Dalszej dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą; Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Piotra Łosia

Wynik głosowania:

„Za”- 0,

„Przeciw”-18,

„Wstrzymał się”-0 .

(Na podstawie art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Dz.U.2013.594 j.t. - radny P. Łoś nie brał udziału w głosowaniu)

Projekt uchwały nie został przyjęty;

3.3. w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Sebastiana Galasiaka.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu S. Galasiakowi, który uzasadnił, iż nie naruszył ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Przewodnicząca Rady odczytała opinię prawną

Dalszej dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą; Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Sebastiana Galasiaka.

Wynik głosowania:

„Za”- 0,

„Przeciw”-18,

„Wstrzymał się”-0 .

(Na podstawie art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Dz.U.2013.594 j.t. - radny S. Galasiak nie brał udziału w głosowaniu)

Projekt uchwały nie został przyjęty.

Przewodnicząca rady ogłosiła przerwę - godzina 17:03.

Koniec przerwy - godzina 17:21.

Na sali obecnych 19 radnych.

3.4. w sprawie: współpracy partnerskiej z miastem Saint Omer.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Grzegorzowi Kuźniarowi – co będzie konkretnego wynikało z tej współpracy z danym miastem, co będziemy realizować.

Głos zabrała Pani Skarbnik – która stwierdziła, iż nie może w tej chwili jednoznacznie nie może powiedzieć na czym będzie polegała współpraca z Saint Omer, natomiast władze miasta Saint Omer od trzech lat zabiegają o taką współpracę z naszym miastem – o wszystkich działaniach w tej kwestii radni będą na bieżąco informowani co dalej w tym zakresie.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Zbigniewowi Jankowi, który spytał czy

mamy list intencyjny ze strony francuskiej w danej sprawie.

Odpowiedzi udzielił Naczelnik WOK Pan Zbigniew Białkowski – który przypomniał wizytę burmistrza Saint Omer Francois Decoster w Żaganiu oraz stwierdził, iż jest to okazja do rozszerzenia współpracy międzynarodowej dla naszego miasta i mieszkańców, w dziedzinach kultury, oświaty, gospodarki, administracji, turystyki oraz wszelkich innych.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu P. Łoś, który zadał pytanie na temat współpracy z pozostałymi miastami współpracującymi z miastem Żagań jak : Netphen, Teltow, Ortrand i miastem szkockim Duns.

Pani Sekretarz w odpowiedzi udzieliła informacji, że zostanie przygotowany dla wszystkich radnych materiał na temat współpracy z pozostałymi miastami współpracującymi z miastem Żagań.

Przewodnicząca W. Winczaruk udzieliła głosu radnemu Z. Jankowi – który wyjaśnił, iż dzięki współpracy z takimi gminami jak Netphen czy Duns, została wybudowana w Żaganiu oczyszczalni ścieków.

Dalszej dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą; Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XII/81/2015 w sprawie : współpracy partnerskiej z miastem Saint Omer.

Wynik głosowania:

„Za”- 19,

„Przeciw”-0,

„Wstrzymał się”-0 .

Uchwała numer XII/81/2015 została przyjęta.

3.5. w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ośrodka usługowego dla zachodniej części miasta Żagania Centrum-Zachód – **obszar A.**

Przewodnicząca Rady poprosiła o wyjaśnienia Panią Naczelnik WIZ M. Szymańską-Dereń, która wyjaśniła przyczynę wprowadzenia w/w projektu uchwały do dzisiejszego porządku obrad oraz odpowiedziała na pytania radnego Z. Janka dot. §16 pkt 11 dot. cmentarza przy kościele pw. Nawiedzenia NMP.

Radny S. Kulesza wniósł zastrzeżenia dotyczące wielkości załączonej mapy do danego projektu uchwały a w związku z tym jej czytelności.

Dalszej dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą; Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XII/82/2015 w sprawie : uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ośrodka usługowego dla zachodniej części miasta Żagania Centrum-Zachód – obszar A.

Wynik głosowania:

„Za”- 17,

„Przeciw”-1,

„Wstrzymał się”-1 .

Uchwała numer XII/82/2015 została przyjęta.

3.6. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żagańskiego.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk udzieliła głosu Naczelnikowi WIZ.

Naczelnik WIZ wniosła poprawkę do projektu uchwały o poprawnym brzmieniu „w §1 pkt 1) Udziela pomocy finansowej dla Powiatu Żagańskiego w wysokości **14.979,00 zł**

(słownie czternaście tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt dziewięć złotych 00/100)....”

Dalszej dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad przyjęciem poprawki do projektu uchwały: Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem poprawki do uchwały w sprawie : udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żagańskiego.

Wynik głosowania:

„Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymał się”-0 .
Poprawka została przyjęta.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk zarządziła głosowanie nad uchwałą: Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XII/83/2015 wraz z przyjętą poprawką w sprawie : udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żagańskiego

Wynik głosowania:

„Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymał się”-0 .

Uchwała numer XII/83/2015 została przyjęta.

3.7. w sprawie: uchylenia uchwały Nr XI/57/2015 Rady Miasta Żagań z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żarskiemu na dofinansowanie funkcjonowania Hospicjum im. Św. Brata Alberta w Żarach.

Przewodnicząca W. Winczaruk udzieliła głosu radnemu Z. Jankowi, który zadał pytanie, co gmina nasza otrzyma w zamian przekazania dotacji.

Odpowiedzi udzielił Naczelnik WOK Pan Z. Białkowski, który uzasadnił przyczynę uchylenia w/w uchwały podjętej w dniu 29 czerwca 2015 r. oraz możliwość przekazania dotacji bezpośrednio dla stowarzyszenia prowadzącego hospicjum na zadanie polegające na wspieraniu działań dla osób objętych stacjonarną opieką paliatywną - hospicyjną, nie będącą świadczeniami medycznymi, dlatego zaproponowano udzielenie pomocy finansowej i przekazania dotacji celowej w drodze otwartego konkursu ofert.

Dalszej dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk zarządziła głosowanie nad uchwałą; Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XII/84/2015 w sprawie : uchylenia uchwały Nr XI/57/2015 Rady Miasta Żagań z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żarskiemu na dofinansowanie funkcjonowania Hospicjum im. Św. Brata Alberta w Żarach.

Wynik głosowania:

„Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymał się”-0 .

Uchwała numer XII/84/2015 została przyjęta.

3.8. w sprawie: zmieniającą uchwałę Nr LXVIII/112/2014 Rady Miasta Żagań z dnia 30 października 2014 r. w sprawie programu współpracy Gminy Żagań o statusie miejskim z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok.

Dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk zarządziła głosowanie nad uchwałą; Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XII/85/2015 w sprawie : zmieniająca uchwałę Nr LXVIII/112/2014 Rady Miasta Żagań z dnia 30 października 2014 r. w sprawie programu współpracy Gminy Żagań o statusie miejskim z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok.

Wynik głosowania:

„Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymał się”-0 .

Uchwała numer XII/85/2015 została przyjęta

3.9. w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim.

Dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk zarządziła głosowanie nad uchwałą; Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XII/86/2015 w sprawie : wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim.

Wynik głosowania:

„Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymał się”-0 .

Uchwała numer XII/86/2015 została przyjęta

3.10. w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste gruntu.

Dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk zarządziła głosowanie nad uchwałą; Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XII/87/2015 w sprawie : wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste gruntu.

Wynik głosowania:

„Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymał się”-0 .

Uchwała numer XII/87/2015 została przyjęta

3.11. w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w mieście Żagań na lata 2015-2017.

Dyskusji brak.

Przewodnicząca Rady W. Winczaruk zarządziła głosowanie nad uchwałą; Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem uchwały nr XII/88/2015 w sprawie : przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w mieście Żagań na lata 2015-2017.

Wynik głosowania:

„Za”- 19, „Przeciw”-0, „Wstrzymał się”-0 .

Uchwała numer XII/88/2015 została przyjęta.

4. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań – Wanda Winczaruk – poinformowała, iż przyjęty porządek obrad został wyczerpany w związku z tym o godz. 17:55 dokonała zamknięcia sesji, wypowiadając formułę **"Zamykam XII nadzwyczajną sesję Rady Miasta Żagań"**.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań


Wanda Winczaruk

Sporządziła:
BRM Żagań
M. Kudła